18
	[image: image1.emf]CBH-BPG

	COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO BAIXO PARDO / GRANDE

Rua Bolívia n.º 2255 – B. América – CEP: 14.783-197 – Barretos/SP

FONE/FAX: (17) 3323-9888                          E-MAIL: comitebpg@investnet.com.br
CNPJ: 46.853.800/0005-80                 INSCRIÇÃO ESTADUAL: Isento

DELIBERAÇÃO CBH-BPG N.º 123/2011, de 28/06/2011

Reindica o empreendimento  “Termo de Referência para Elaboração do
Plano Diretor de Proteção do Manancial São Domingos”, do tomador
Os Independentes com recursos do orçamento de 2010 para 2011

Considerando a Deliberação CBH-BPG n.º 099/2010, de 30/03/2010, que indica prioridades de investimento para recursos do FEHIDRO/2010 e dá outras providências;

Considerando a Deliberação COFEHIDRO n.º 118 de 21/03/2011, que prorroga o prazo para contratação dos empreendimentos indicados pelos colegiados em 2010 para até 30.06.2011;

Considerando Parecer Técnico SMA/CPLA/DIA/FEHIDRO N.º 54/11, de 14/04/2011, referente ao processo FEHIDRO n.º SINFEHIDRO BPG-92, que em sua conclusão recomenda que o termo de referência seja reenquadrado e seja encaminhado para a Coordenadoria de Biodiversidade e Recursos Naturais (CBRN) para análise;

Considerando que não havia tempo hábil para a CBRN analisar o empreendimento e emitir parecer técnico até o dia 31/05/2011;

Considerando que é do interesse desse comitê que esse empreendimento seja efetivamente contratado e implementado com benefícios para toda a Bacia do Baixo Pardo / Grande.

DELIBERA:

Artigo 1º- Fica reindicado o empreendimento “Termo de Referência para Elaboração do Plano Diretor de Proteção do Manancial São Domingos”, do tomador Os Independentes com recursos do orçamento de 2010 para 2011, conforme dados abaixo:

	TOMADOR:
	Os Independentes

	EMPREENDIMENTO:
	Plano diretor da proteção ambiental – manancial São Domingos

	VALOR GLOBAL:
	194.000,00

	VALOR SOLICITADO:
	133.860,00

	CONTRAPARTIDA:
	60.140,00

	MODALIDADE:
	Fundo Perdido

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado.

Barretos, 28 de junho de 2011.

Emanoel Mariano Carvalho

Presidente do CBH-BPG
10

[image: image1.emf]